
CUADRO GENERAL DE ORGANIZACIÓN DE LOS FONDOS
 DEL ARCHIVO MUNICIPAL DE PADULES (ALMERÍA)

FONDO MUNICIPAL

Cod.
                    

Sección Fechas
 

Cajas Libros

   
      1

   
   GOBIERNO

   
1.01

1.02

1.03

1.04

   
   Ayuntamiento

   Alcalde

   Comisiones  de Gobierno

   Comisiones informativas y especiales

   
1837-2002

1923-2000

1924-1931

1940

   
12

1

2

1

94

4

      2
   
   ADMINISTRACIÓN

   

 
2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

   
   

 
   Secretaría

   Registro General

   Patrimonio

   Personal

   Servicios jurídicos

   Contratación

   Archivo
   

1923-2002

1937-2005

1904-2001

1914-2000

1933-2001

1991

1925-1975

   

62

6

3

4

1

1

1

        

127

3

1

      3    SERVICIOS    

3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08

3.09

3.10

3.11

3.12

3.13

   Obras y urbanismo

   Servicios agropecuarios, industria y
   promoción económica  

   Abastos y consumo

   Transporte

   Seguridad ciudadana

   Sanidad

   Beneficencia y Asistencia social

   Educación

   Cultura

   Deportes

   Población

   Quintas

   Elecciones
 

1928-2002

1924-2001

1886-2002

1947-1970

1991-1994

1878-2004

1908-2002

1917-2001

1964-2002

1975-2001

1910-2002

1860-2001

1936-2002

42

9

10

1

1

4

2

2

8

2

20

19

10

1

18

1

6



      4
 
   HACIENDA  

4.01

4.02

4.03

 
   Intervención económica

   Financiación y Tributación

   Tesorería

1914-2002

1725-2001

1926-2002

    

127

23

38

170

6

80

FONDO DE FALANGE ESPAÑOLA TRADICIONALISTA Y DE LAS JONS

FONDO DE JUZGADO

Cod. Sección Fechas Cajas Libros

1 SECRETARÍA 1924-2002 9 7

2 REGISTRO CIVIL 1871-2002 19 40

3 JUICIOS 1904-2002 9 9

4 JURISDICCIÓN VOLUNTARIA 1912-2000 2

Ayuntamiento de Padules
Plaza Constitución ,4
04458 Padules (Almería)
Telf: 950 510 001
Correo-e: registro@padules.es
www.aytopadules.com

Cod. Sección Fechas Cajas Libros

1 JEFATURA LOCAL DE F.E.T. y de las
J.O.N.S.

1939-1976 2 3

2 DELEGACIÓN SINDICAL LOCAL DE LA
C.N.S.

1939-1977 6 8

http://www.aytopadules.com/
mailto:registro@padules.es

