## CUADRO GENERAL DE ORGANIZACIÓN DE LOS FONDOS DEL ARCHIVO MUNICIPAL DE PADULES (ALMERÍA)

#### **FONDO MUNICIPAL**

Cod.	Sección	Fechas	Cajas	Libros
1	GOBIERNO			
1.01	Ayuntamiento	1837-2002	12	94
1.02	Alcalde	1923-2000	1	
1.03	Comisiones de Gobierno	1924-1931	2	4
1.04	Comisiones informativas y especiales	1940	1	
2	ADMINISTRACIÓN			
2.01	Secretaría	1923-2002	62	
2.02	Registro General	1937-2005	6	127
2.03	Patrimonio	1904-2001	3	3
2.04	Personal	1914-2000	4	1
2.05	Servicios jurídicos	1933-2001	1	
2.06	Contratación	1991	1	
2.07	Archivo	1925-1975	1	
3	SERVICIOS			
3.01	Obras y urbanismo	1928-2002	42	
3.02	Servicios agropecuarios, industria y promoción económica	1924-2001	9	1
3.03	Abastos y consumo	1886-2002	10	18
3.04	Transporte	1947-1970	1	
3.05	Seguridad ciudadana	1991-1994	1	
3.06	Sanidad	1878-2004	4	
3.07	Beneficencia y Asistencia social	1908-2002	2	1
3.08	Educación	1917-2001	2	
3.09	Cultura	1964-2002	8	
3.10	Deportes	1975-2001	2	
3.11	Población	1910-2002	20	
3.12	Quintas	1860-2001	19	6
	1	1	i	i

4	HACIENDA			
4.01	Intervención económica	1914-2002	127	170
4.02	Financiación y Tributación	1725-2001	23	6
4.03	Tesorería	1926-2002	38	80

### FONDO DE FALANGE ESPAÑOLA TRADICIONALISTA Y DE LAS JONS

Cod.	Sección	Fechas	Cajas	Libros
1	JEFATURA LOCAL DE F.E.T. y de las J.O.N.S.	1939-1976	2	3
2	DELEGACIÓN SINDICAL LOCAL DE LA C.N.S.	1939-1977	6	8

### **FONDO DE JUZGADO**

Cod.	Sección	Fechas	Cajas	Libros
1	SECRETARÍA	1924-2002	9	7
2	REGISTRO CIVIL	1871-2002	19	40
3	JUICIOS	1904-2002	9	9
4	JURISDICCIÓN VOLUNTARIA	1912-2000	2	

# **Ayuntamiento de Padules**

Plaza Constitución ,4 04458 Padules (Almería)

Telf: 950 510 001

Correo-e: registro@padules.es

www.aytopadules.com